
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 7 февраля 2022 года № 195 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

города Ижевска от 14 октября 2019 года № 2028 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального 

образования «Город Ижевск» «Безопасный город»  

 

 

В целях приведения муниципальной программы муниципального образования «Город 

Ижевск» «Безопасный город» в соответствие с муниципальными правовыми актами, на основании 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решения Городской думы города Ижевска 

Удмуртской Республики от 17 декабря 2020 г. №64 «О бюджете муниципального образования 

«Город Ижевск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом 

города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Ижевска от 14 октября 2019 г. №2028 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 

«Безопасный город» (далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1 В строку «Соисполнители» паспорта муниципальной программы добавить пункт 12: 

«12. Управление благоустройства и охраны окружающей среды.». 

1.2 Строку «Объем средств на реализацию муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции:  
« 

Объем средств на 

реализацию 

муниципальной 

программы 

Объем средств на 

реализацию 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.),  

в том числе: 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2020 - 2025 

гг. 

54949,64 83463,52 34139,00 34333,00 34333,00 34333,00 275551,16 

собственные 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

"Город Ижевск" 

54579,94 75423,52 31539,00 33733,00 33733,00 33733,00 262741,46 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

369,70 5040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5409,70 

средства бюджета 

Удмуртской 

Республики, 

планируемые к 

привлечению 

0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 400,00 

иные источники 0,00 3000,00 2500,00 500,00 500,00 500,00 7000,00 

Объемы финансирования муниципальной программы носят ориентировочный характер и подлежат 

корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Город 

 



Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период и сводной бюджетной росписью 

бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый 

период. 

». 

1.3Пункт 2 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 

программы, оценка планируемой эффективности ее реализации» паспорта муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

«2. Увеличение доли подведомственных учреждений, мест с массовым пребыванием 

людей, имеющих паспорта безопасности, в соответствии с требованиями постановления 

Правительства Российской Федерации с 71% в 2019 году до 100% к 2021 - 2025 годам.». 

1.4 Строку «Объем средств на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике правонарушений, 

терроризма и экстремизма» (далее-подпрограмма 1 изложить в следующей редакции:  
« 

Объем средств 

на реализацию 

подпрограммы 

Объем средств на 

реализацию 

подпрограммы 

(тыс. руб.),  

в том числе: 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2020 - 

2025 гг. 

694,34 11697,80 171,00 312,00 312,00 312,00 13499,14 

собственные 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск»  

324,64 11657,80 71,00 212,00 212,00 212,00 12689,44 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

369,70 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 409,70 

средства бюджета 

Удмуртской 

Республики, 

планируемые к 

привлечению 

0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 400,00 

 Объемы финансирования подпрограммы носят ориентировочный характер и подлежат корректировке 

в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на очередной 

финансовый год и плановый период и сводной бюджетной росписью бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период». 

». 

1.5 Пункт 3 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы, оценка 

планируемой эффективности ее реализации» паспорта подпрограммы 1 

изложить в следующей редакции: 

«3. Увеличение доли подведомственных учреждений, мест с массовым пребыванием 

людей, имеющих паспорта безопасности, в соответствии с требованиями постановления 

Правительства Российской Федерации с 71% в 2019 году до 100% к 2021 -2025 годам.». 

1.6 Абзац 2,3раздела 1.7. подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:  

«Общая сумма финансирования с 2020 по 2025 годы – 13099,14 тыс. руб., в том числе 

694,34 тыс. руб. (в том числе 369,70 тыс. руб. субсидии из бюджета Удмуртской Республики) в 

2020 г., 11697,80 тыс. руб. (в том числе 40,00 тыс. руб. субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики) в 2021 г., 71,00 тыс. руб. в 2022 г., по 212,00 тыс. руб. с 2023 по 2025 гг. 

Планируемый к привлечению объем средств из бюджета Удмуртской Республики на 

реализацию подпрограммы с 2020 по 2025 годы - 400,00 тыс. руб., в том числе 0,00 тыс. руб.                

в 2020 по 2021 г., по 100,00 тыс. руб. с 2022 по 2025 гг.». 

 

1.7Пункт 3 абзаца2раздела 1.9 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:  

«3. Увеличение доли подведомственных учреждений, мест с массовым пребыванием 



людей, имеющих паспорта безопасности, в соответствии с требованиями постановления 

Правительства Российской Федерации с 71% в 2019 году до 100% к 2021 -2025 годам.». 

1.8В строку «Соисполнители» паспорта подпрограммы «Развитие и совершенствование 

гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения безопасности людей на водных объектах, участие в создании и развитии 

инфраструктуры аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", противопожарная 

защита муниципальных объектов» (далее – подпрограмма 2)  добавить пункт 4: 

«4. Управление благоустройства и охраны окружающей среды». 

1.9 Строку «Объем средств на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 

изложить в следующей редакции: 
« 

Объем средств на 

реализацию 

подпрограммы 

Объем средств на  

реализацию 

подпрограммы, 

(тыс. руб.), 

 в том числе: 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2020 - 

2025 гг. 

54255,30 71765,72 33968,00 34021,00 34021,00 34021,00 262052,02 

средства бюджета 

муниципального 

образования «Город 

Ижевск» 

54255,30 63765,72 31468,00 33521,00 33521,00 33521,00 250052,02 

субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00 

иные источники 0,00 3000,00 2500,00 500,00 500,00 500,00 7000,00 

 Объемы финансирования подпрограммы носят ориентировочный характер и подлежат 

корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального образования «Город 

Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период и сводной бюджетной росписью 

бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый 

период». 

». 

1.10 Абзац 2 пункта 2.7. подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:  

«Общая сумма финансирования с 2020 по 2025 годы – 255052,02 тыс. руб., в том числе 

54255,30 тыс. руб. в 2020 г., 68765,72 тыс. руб.(в том числе 5000,00 субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики)  в 2021 г., 31468,00 тыс. руб. в 2022 г., по 33521,00 тыс. руб. с 2023            

по 2025 гг.». 

2. «Приложение 1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению». 

3. «Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению». 

4. «Приложение 3 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению». 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев

garantf1://47836482.1100/
garantf1://47836482.1200/
garantf1://47836482.1200/


Приложение 1 к постановлению 

Администрации города Ижевска 

от 07.02.2022г. № 195 

 
 

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименован

ие 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ли 

Срок 

выполнени

я 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемый непосредственный результат 

М

П 

П

п 

ОМ, М 2020 2021 202

2 

2023 2024 2025 

 

Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/целево

го показателя 

(индикатора)/пока

зателя 

ожидаемого 

непосредственног

о результата 

Ед. изм. 2018 

факт 

2019 

факт 

202

0 

фак

т 

2021 

план 

2022 

план 

2023 

план 

2024 

план 

2025 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

14 15 16 

 

17 18 19 20 21 22 23 

01   Цель программы: 

Обеспечение общественной безопасности на территории муниципального образования «Город 

Ижевск» 

1. Снижение 

количества 

преступлений, 

совершаемых в 

общественных 

местах 

Ед. 

6
8

4
0
 

6
7

6
0
 

4
9

2
8
 

4
9

2
6
 

4
9

2
4
 

4
9

2
2
  

4
9

2
0
 

4
9

1
8
 



2. Увеличение 

доли 

подведомственны

х учреждений, 

мест с массовым 

пребыванием 

людей, имеющих 

паспорта 

безопасности, в 

соответствии с 

требованиями 

постановления 

Правительства 

Российской 

Федерации 

% 69 71 100 100 100 100 100 100 

3. Увеличение 

доли граждан, 

положительно 

оценивающих 

состояние 

межнациональных 

отношений, в 

общем количестве 

граждан 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск» 

%. 59 60 68,

1 

64 66 68 69 70 

4. Доведение 

степени 

технической 

готовности 

сегмента 

муниципальной 

системы 

оповещения 

населения в 

отдаленных 

микрорайонах г. 

Ижевска до 87,5% 

от проектных 

мощностей. 

% 

 

0 12,5 25 37,5 50 62,5 75 87,5 



5. Повышение 

уровня 

безопасности 

населения г. 

Ижевска на 

водных объектах 

путем снижения 

гибели людей 

(снижение 

показателя гибели 

населения на 

водных объектах 

с 2 до 1,4). 

Чел. на 100 

тыс. 

населения 

 

0,77 2 1,8 1,8 1,7 1,6 1,5 1,4 

6. Стабилизация 

степени 

задействования 

спасателей МБУ 

«Поисково-

спасательная 

служба г. 

Ижевска» для 

обеспечения 

безопасности 

населения г. 

Ижевска 

Ед. 

1
7

1
9
 

1
5

0
0
 

1
6

7
1
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 



7. Стабилизация 

эффективности 

функционировани

я ЕДДС г. 

Ижевска, как 

органа 

повседневного 

управления ИГЗ 

УТП РСЧС, в 

части сбора, 

обработки и 

обмена в 

установленном 

порядке 

информации в 

области защиты 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций и 

обеспечения 

пожарной 

безопасности на 

уровне не менее 

30000 принятых и 

обработанных 

оперативными 

дежурными ЕДДС 

г. Ижевска 

обращений 

граждан ежегодно 

Ед. 

 

6
8

6
8

8
 

3
0

0
0

0
 

4
7

9
9

6
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

8. Стабилизация 

доступности 

камер АПК 

«Безопасный 

город» на уровне 

величины 

среднего 

относительного 

значения 

доступности 

камер АПК 

«Безопасный 

город» по 

состоянию на 

конец года не 

ниже 85%. 

% 

 

85 85 85 85 85 85 85 85 



9. Отсутствие 

замечаний ГУ 

МЧС России по 

УР к качеству 

работы по 

противопожарной 

пропаганде и 

содержанию 

противопожарных 

резервуаров в 

отдаленных 

микрорайонах 

города Ижевска 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 

01 1  Подпрограмма «Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма». 

Цель: Обеспечение правопорядка, профилактики правонарушений и преступлений, укрепление 

единства многонационального народа, проживающего на территории муниципального образования 

«Город Ижевск». 

1. Увеличение 

раскрываемости 

преступлений, 

пресеченных 

правонарушений 

на территории 

города с участием 

дружинников 

Ед. 

5
8

0
 

6
2

0
 

1
3

5
4
 

1
3

5
5
 

1
3

5
6
 

1
3

5
7
 

1
3

5
8
 

1
3

5
9
 

2. Снижение 

количества 

преступлений, 

совершаемых в 

общественных 

местах  

Ед. 

6
8

4
0
 

6
7

6
0
 

4
9

2
8
 

4
9

2
6
 

4
9

2
4
 

4
9

2
2
 

4
9

2
0
 

4
9

1
8
 



3. Увеличение 

доли и 

подведомственны

х учреждений, 

мест с массовым 

пребыванием 

людей, имеющих 

паспорта 

безопасности, в 

соответствии с 

требованиями 

постановления 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

Перечень 

подведомственны

х учреждений 

утверждается 

ежегодно в 

декабре текущего 

года на заседании 

Антитеррористич

еской комиссии 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск» 

% 69 71 100 100 100 100 100 100 

4. Увеличение 

доли граждан, 

положительно 

оценивающих 

состояние 

межнациональных 

отношений, в 

общем количестве 

граждан 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск»  

%. 59 60 68,

1 

64 66 68 69 70 



01 1 1 Задача «Формирование законопослушного поведения граждан, устранение причин и условий 

совершения правонарушений и преступлений» 

Количество 

выходов 

дружинников на 

мероприятия 

совместно с 

сотрудниками 

правоохранительн

ых органов 

Ед. 

6
9

2
2
 

6
9

8
1
 

7
0

2
3
 

2
5

2
0
 

2
5

2
2
 

2
5

2
4
 

2
5

2
6
 

2
5

2
8
 

01 1 010000

0 

Основное мероприятие «Организация формирования законопослушного поведения граждан, устранение причин и условий совершения правонарушений и преступлений». 

01 1 010000

1 

Организация и 

проведение 

заседаний 

Межведомств

енной 

комиссии по 

обеспечению 

профилактики 

правонарушен

ий 

муниципально

го 

образования 

«Город 

Ижевск» 

Управление 

общественной 

безопасности 

Администраци

и города 

Ижевска 

2020-

2025 г.г. 

- - - - - - - 

 

Количество 

проведенных 

заседаний 

ед. 0 4 4 4 4 4 4 4 

01 1 010000

2 

Организация и 

проведение 

заседаний 

Антитеррорис

тической 

комиссий 

муниципально

го 

образования 

«Город 

Ижевск» 

Управление 

общественной 

безопасности 

Администраци

и города 

Ижевска 

2020-

2025 г.г. 

- - - - - - - 

 

Количество 

проведенных 

заседаний 

Ед. 0 4 5 4 4 4 4 4 



01 1 010000

3 

Организация и 

проведение 

общественно-

политических 

и культурно-

массовых 

мероприятий, 

посвященных 

Дню 

солидарности 

в борьбе с 

терроризмом 

(3 сентября) 

Управление 

общественной 

безопасности 

Администраци

и города  

Ижевска, 

соисполнител

и 

подпрограммы 

2020-

2025г.г. 

- - - - - - - 

 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Ед. 0 63 87 79 87 95 103 111 

01 1 010000

4 

Проведение 

адресной 

профилактиче

ской работы 

наиболее 

подверженных 

или уже 

попавших 

подвоздействи

е идеологии 

терроризма 

(молодежь, 

лица, 

получившие 

религиозное, 

преимуществе

нно 

исламское, 

образование 

за рубежом, 

преступники, 

отбывшие 

(или 

отбывающие) 

наказание за 

Администрация 

Первомайский  

района 

2020-

2025г.г. 

- - - - - - - 

 

Количество 

проведенных 

адресных 

профилактически

х мероприятий 

Ед. 0 8 12 10 11 12 13 14 

Администрация 

Октябрьского  

района 

- - - - - - - 

 

6 10 8 9 10 11 12 

Администрация 

Индустриально

го района 

- - - - - - - 

 

10 13 12 13 14 15 16 

Администрация 

Ленинского  

района 

- - - - - - - 

 

4 7 6 7 8 9 10 



террористичес

кую 

(экстремистск

ую) 

деятельность, 

родственники 

членов 

бандподполья, 

либо 

пособников 

лиц, 

осуществляю

щих 

террристическ

ую 

деятельность 

Администрация 

Устиновского  

района 

- - - - - - - 

 

8 11 10 11 12 13 14 

01 1 010000

5 

Проведение 

первого этапа 

республиканс

кого конкурса 

на звание 

"Лучший 

народный 

дружинник» 

Управление 

общественной 

безопасности 

Администраци

и города 

Ижевска 

2020-

2025г.г. 

(август) 

- - - - - - - 

 

Количество 

направленных 

дружинников на 

второй этап 

республиканского 

конкурса «Лучший 

народный 

дружинник» 

Чел. 0 2 1 1 1 1 1 1 

01 1 010000

6 

Организация и 

проведение 

заседаний 

городского 

Штаба 

добровольных 

народных 

дружин 

муниципально

го 

образования 

«Город 

Ижевск» 

Управление 

общественной 

безопасности 

Администраци

и города 

Ижевска 

2020-

2025г.г. 

(ежеквар

тально) 

- - - - - - - 

 

Количество 

проведенных 

заседаний  

Ед. 0 4 4 4 4 4 4 4 



01 1 010000

7 

Организация и 

проведение 

межведомстве

нных  рейдов: 

- по местам 

массового 

пребывания 

несовершенно

летних; 

- по 

выявлению и 

предупрежден

ию фактов 

продажи 

несовершенно

летним 

табачной и 

алкогольной 

продукции; 

- по месту 

жительства 

несовершенно

летних и 

семей с 

детьми, 

находящимися 

в социально 

опасном 

положении; 

- по месту 

жительства 

несовершенно

летних, 

осужденных к 

мерам 

наказания, не 

связанным с 

лишением 

свободы 

Управление 

по социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства и 

детства, 

Управление 

образования,  

Администраци

и районов 

города 

Ижевска 

2020 - 

2025 гг. 

- - - - - - - Количество 

межведомственны

х рейдов 

Ед. 618 750 752 755 758 760 762 765 



0

01 

1 

1 

0

010000

8 

Организация и 

проведение 

мероприятий в 

рамках 

межведомстве

нного 

взаимодейств

ия органов и 

учреждений 

системы 

профилактики 

безнадзорност

и и 

правонарушен

ий 

несовершенно

летних при 

выявлении 

семей, 

находящихся 

в социально 

опасномполож

ении 

Управление 

по социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства и 

детства, 

Управление 

по физической 

культуре, 

спорту и 

молодежной 

политике, 

Управление 

образования, 

Администраци

и районов 

города 

Ижевска 

2020 - 

2025 гг. 

-

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

Количество 

семей, 

находящихся в 

социально 

опасном 

положении, в 

отношении 

которых 

реализуются 

межведомственны

е планы 

Ед. 364 401 391 381 371 361 351 341 

0

01 

1 

1 

0

010000

9 

Организация 

работы по 

подбору и 

закреплению 

общественных 

воспитателей 

за 

несовершенно

летними, 

находящимися 

в социально 

опасном 

положении 

или в трудной 

жизненной 

ситуации 

Управление 

по социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства и 

детства 

2020 - 

2025 гг. 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Количество 

несовершеннолет

них, за которыми 

закреплены 

общественные 

воспитатели 

Чел. 8 14 14 15 15 16 16 16 



0

01 

1 

1 

0

010001

0 

Организация и 

проведение 

мероприятий в 

рамках 

межведомстве

нного 

взаимодейств

ия при работе 

с 

несовершенно

летними, 

осужденными 

к мерам 

наказания, не 

связанными с 

лишением 

свободы, 

несовершенно

летними, 

содержащими

ся под 

следствием и 

отбывающими 

наказание в 

виде лишения 

свободы, и 

несовершенно

летними, 

вернувшимися 

из 

учреждений 

уголовно-

исполнительн

ой системы 

Управление 

по социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства и 

детства, 

Управление 

по физической 

культуре, 

спорту и 

молодежной 

политике, 

Администраци

и районов 

города 

Ижевска 

2020 - 

2025 гг. 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Доля 

несовершеннолет

них из числа 

освободившихся 

из учреждений 

уголовно-

исполнительной 

системы либо 

вернувшихся из 

специальных 

учебно-

воспитательных 

учреждений 

закрытого типа, 

охваченных 

мероприятиями 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



0

01 

1 

1 

0

010001

1 

Организация и 

проведение 

межведомстве

нных 

профилактиче

ских 

мероприятий: 

акция охраны 

прав детства, 

акция 

«Каждого 

ребенка 

школьного 

возраста – за 

парту!», 

операция 

«Подросток – 

лето», акция 

«Первокурсни

к» и т.п. 

Управление 

по социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства и 

детства, 

Управление 

образования, 

Управление 

по физической 

культуре, 

спорту и 

молодежной 

политике, 

Управление 

по культуре и 

туризму, 

Администраци

и районов 

города 

Ижевска 

2020 - 

2025 гг. 

-

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Количество лиц, 

принявших 

участие в 

мероприятиях 

Чел. 

1
4

5
0

0
 

4
1

2
9

3
 

4
1

3
0

0
 

4
1

4
0

0
 

4
1

5
0

0
 

4
1

6
0

0
 

4
1

7
0

0
 

4
1

8
0

0
 

0

01 

1 

1 

0

010001

2 

Организация и 

проведение 

заседаний 

Комиссии по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

прав 

муниципально

го 

образования 

«Город 

Ижевск» 

Управление 

по социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства и 

детства, 

Администраци

и районов 

города 

Ижевска 

2020 - 

2025 гг. 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Количество 

проведенных 

заседаний 

Ед. 147 140 138 139 140 140 142 142 



 

01 

 

1 

1

010001

3 

Реализация 

социальных 

проектов по 

формировани

ю 

законопослуш

ного 

поведения 

несовершенно

летних, 

профилактике 

семейного 

неблагополуч

ия, 

формировани

ю 

ответственног

о 

родительства 

и пропаганде 

здорового 

образа жизни 

семей с 

детьми 

Управление 

по социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства и 

детства, 

Управление 

образования, 

Управление 

по физической 

культуре, 

спорту и 

молодежной 

политике, 

Администраци

и районов 

2020 - 

2025  

гг. 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Количество 

осужденных, 

которым оказана 

социальная 

помощь и 

поддержка 

 

Ед. 0 0 0 83 91 99 106 113 

01 1 016192

0 

01101S

7480 

Поддержка 

деятельности 

общественных 

объединений 

граждан 

правоохраните

льной 

направленност

и 

(страхование 

жизни и 

здоровья 

дружинников, 

материально-

техническое 

обеспечение 

дружин) 

Управление 

общественной 

безопасности 

Администраци

и города 

Ижевска 

2020-

2025г.г. 

. 

Бюджет 

УР 

3
6

9
,7

0
 

 

4
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

0
,0

0
 

Количество 

дружинников, 

состоящих в 

народной дружине  

чел. 205 210 87 88 90 92 94 96 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

1
4

9
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 

4
5

,0
0
 

1
3

5
,0

0
 

1
3

5
,0

0
 

1
3

5
,0

0
 

 
   Средства 

бюджета 

Удмуртс

кой 

Республ

ики, 

планируе

мые к 

привлече

нию 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 



01 1 2 Задача «Защита потенциальных объектов террористических посягательств (подведомственных 

учреждений), а также мест массового пребывания людей на основе реализации соответствующих 

требований постановлений Правительства Российской Федерации» 

Доля 

подведомственны

х учреждений, 

мест с массовым 

пребыванием 

людей, имеющих  

разработанные 

паспорта 

безопасности. 

% 69 71 100 100 100 100 100 100 

01 1 020000

0 

Основное мероприятие «Организация защиты потенциальных объектов террористических посягательств, а также мест массового пребывания людей» 



01 1 026198

0 

Приобретени

е 

инженерно-

технических 

средств. 

Разработка, 

изготовление

, 

приобретени

е, установка, 

размещение 

печатной 

продукции, 

информацио

нных 

стендов 

(табло) 

направленны

х на 

профилактик

у 

правонаруше

ний, 

терроризма и 

экстремизма, 

обеспечения 

безопасности 

граждан при 

возникновен

ии 

чрезвычайны

х ситуаций в 

местах 

массового 

пребывания 

людей. 

Управление 

общественн

ой 

безопасност

и 

Администра

ции города 

Ижевска 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

1
7

5
,6

4
 

5
7

,0
0
 

2
6

,0
0
 

7
7

,0
0
 

7
7

,0
0
 

7
7

,0
0
 

Количество 

приобретенных 

инженерно- 

технических 

средств, стендов, 

печатной 

продукции 

шт. 0 22 55 15 15 15 15 15 



01 1 020000

1 

Разработка   

паспортов 

безопасности 

в 

подведомств

енных 

учреждениях

, мест 

массового 

пребывания 

людей 

 

Управление 

общественн

ой 

безопасност

и 

Администра

ции города 

Ижевска, 

соисполните

ли 

подпрограм

мы, 

имеющие 

подведомств

енные 

образовател

ьные 

учреждения 

2020-

2025г.г. 

- - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Количество 

разработанных 

паспортов 

безопасности  

шт. 0 345 422 388 388 388 388 388 

01 1 3 Задача «Содействие укреплению гражданского единства и сохранение родного языка» 1. Доля детей в 

возрасте от 3 до 

17 лет, 

изучающих 

родной язык, в 

общей 

численности 

детей от 3 до 17 

лет 

%. 1,87 1,89 1,9 1,9 1,91 1,92 1,93 1,94 

2. Доля 

участников 

мероприятий, 

направленных на 

этнокультурное 

развитие народов 

России в общей 

численности 

населения города 

Ижевска 

% 0,02

5 

0,02

5 

37,

5 

0,02

6 

0,02

6 

0,02

6 

0,026 0,02

7 

01 1 030000

0 

Основное мероприятие «Содействие укреплению гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений в муниципальном образовании «Город Ижевск»» 



01 1 030000

1 

Организация 

и проведение 

заседаний 

Консультаци

онного 

совета по 

межнациона

льным и 

межконфесс

иональным 

отношениям 

при Главе 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ижевск» 

Управление 

по культуре 

и туризму 

Администра

ции города 

Ижевска 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

- - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Количество 

проведенных 

заседаний 

Консультационно

го совета по 

межнациональны

м и 

межконфессионал

ьным отношениям 

при Главе 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск» 

Ед. 0 4 3 4 4 4 4 4 

01 1 030000

2 

Проведение 

государствен

ных, 

республикан

ских и 

национальны

х праздников 

Управление 

по культуре 

и туризму 

Администра

ции города 

Ижевска, 

соисполните

ли 

подпрограм

мы, 

имеющие 

подведомств

енные 

образовател

ьные 

учреждения 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

- - - - - - 

 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

Ед. 14 15 50 17 18 19 20 21 



01 1 030000

3 

Организация 

и проведение 

мероприятий

, 

направленны

х на 

повышение 

уровня 

этнокультур

ной 

компетентно

сти граждан 

в сфере 

гармонизаци

и 

межэтническ

их 

отношений 

Управление 

по культуре 

и туризму 

Администра

ции города 

Ижевска, 

соисполните

ли 

подпрограм

мы в 

соответстви

и с 

полномочия

ми 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

- - - - - - Количество 

проведенных 

мероприятий 

Ед. 60 70 73 75 78 80 83 85 

01 1 030000

4 

Размещение 

в средствах 

массовой 

информации 

материалов 

на тему 

межнациона

льных и 

межконфесс

иональных 

отношений 

Информаци

онно-

аналитическ

ое 

управление 

Администра

ции города 

Ижевска 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

- - - - - - Количество 

размещённыхмате

риалов в СМИ и 

сети «Интернет» 

Ед. 700 710 720 730 740 750 760 770 



01 1 030000

5 

Содействие в 

подготовке 

проектов для 

участия в 

грантах и 

субсидиях, 

предоставляе

мых 

Министерств

ом 

национально

й политики 

Удмуртской 

Республики 

в сфере 

гармонизаци

и 

межнациона

льных 

отношений 

Управление 

по культуре 

и туризму 

Администра

ции города 

Ижевска, 

соисполните

ли 

подпрограм

мы в 

соответстви

и с 

полномочия

ми 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

- - - - - - Количество 

проектов 

участвующих в 

конкурсах на 

вручение грантов 

и субсидий 

Министерства 

национальной 

политики УР и др. 

конкурсах 

Ед. 1 5 4 6 8 10 12 14 

01 1 030000

6 

Оказание 

содействия 

деятельности 

воскресных 

школ и 

курсов 

изучения 

родного 

языка 

Соисполнит

ели 

подпрограм

мы, 

имеющие 

подведомств

енные 

образовател

ьные 

учреждения 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

- - - - - - Количество 

воскресных школ 

и курсов изучения 

родного языка на 

территории 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск» 

Ед 13 13 16 15 16 17 18 19 

01 1 050000

2 

Создание 

условий для  

изучения 

удмуртского 

языка и 

иных 

миноритарн

ых языков в 

школах 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ижевск» 

Управление 

образования 

Администра

ции города 

Ижевска 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

- - - - - - Количество 

учащихся, 

изучающих 

удмуртский язык 

и иные 

миноритарные 

языки в школах 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск» 

Чел. 2050 2060 207

0 

2080 2090 2100 2110 2120 



01 1 4 Задача «Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных услуг» 

Увеличение 

количества 

выявлений 

правонарушений 

Ед. 0 0 0 7000 7100 7200 7300 7400 

Доля 

рассмотрения 

обращений 

граждан 

% 0 0 0 100 100 100 100 100 

01 1 040000

0 

Основное мероприятие «Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений» 

01 1 046039

9 

Обеспечение 

функционир

ования 

подведомств

енных 

учреждений  

Управление 

общественн

ой 

безопасност

и города 

Ижевска 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

 0
  

1
1

5
0

0
,8

0
 

  0
  0
  0
  0
 

Доля освоенных 

денежных средств 

от общего объема 

финансирования  

% 0 0 100 0 0 0 0 0 

Количество 

рассмотренных 

обращений 

граждан 

Ед. 0 0 900 1200 1200 1200 1200 1200 

01 2  Подпрограмма "Развитие и совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей на водных 

объектах, участие в создании и развитии инфраструктуры аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", противопожарная защита муниципальных объектов " 

Цель: создание условий для обеспечения защиты населения г. Ижевска от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и опасностей, возникающих при ведении военных конфликтов 

или вследствие этих конфликтов. 

1. Доведение 

степени 

технической 

готовности 

сегмента 

муниципальной 

системы 

оповещения 

населения в 

отдаленных 

микрорайонах г. 

Ижевска до 87,5% 

от проектных 

мощностей. 

% 

 

0 12,5 25 37,5 50 62,5 75 87,5 



2. Повышение 

уровня 

безопасности 

населения г. 

Ижевска на 

водных объектах 

путем снижения 

гибели людей 

(снижение 

показателя гибели 

населения на 

водных объектах 

с 2 до 1,4). 

Чел. на 100 

тыс. 

населения 

 

0,77 2 1,8 1,8 1,7 1,6 1,5 1,4 

3. Стабилизация 

степени 

задействования 

спасателей МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты г. 

Ижевска» для 

обеспечения 

безопасности 

населения г. 

Ижевска 

Ед. 

1
7

1
9
 

1
5

0
0
 

1
6

7
1
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 



4. Стабилизация 

эффективности 

функционировани

я ЕДДС г. 

Ижевска, как 

органа 

повседневного 

управления ИГЗ 

УТП РСЧС, в 

части сбора, 

обработки и 

обмена в 

установленном 

порядке 

информации в 

области защиты 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций и 

обеспечения 

пожарной 

безопасности на 

уровне не менее 

30000 принятых и 

обработанных 

оперативными 

дежурными ЕДДС 

г. Ижевска 

обращений 

граждан ежегодно 

Ед. 

 

6
8

6
8

8
 

3
0

0
0

0
 

4
7

9
9

6
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

5. Стабилизация 

доступности 

камер АПК 

«Безопасный 

город» на уровне 

величины 

среднего 

относительного 

значения 

доступности 

камер АПК 

«Безопасный 

город» по 

состоянию на 

конец года не 

ниже 85%. 

% 

 

85 85 85 85 85 85 85 85 



6. Отсутствие 

случаев 

неисполнения 

полномочий 

органов местного 

самоуправления 

по 

своевременному 

информированию 

и оповещению 

населения города 

Ижевска о 

происшествиях и 

ЧС, связанных с 

неблагоприятным

и опасными 

природными 

явлениями 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. Увеличение 

охвата 

подготовкой 

неработающего 

населения в 

области 

гражданской 

обороны до 4800 

человек к 2025 

году. 

Чел. 

5
9

5
7
 

4
0

2
7
 

1
1

0
2
 

4
8

0
0
 

4
8

0
0
 

4
8

0
0
 

4
8

0
0
 

4
8

0
0
 

8. Отсутствие 

замечаний ГУ 

МЧС России по 

УР к качеству 

работы по 

противопожарной 

пропаганде и 

содержанию 

противопожарных 

резервуаров в 

отдаленных 

микрорайонах 

города Ижевска. 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 



01 2 1 Задача «Организация надлежащего функционирования и развития АПК «Безопасный город», 

оповещения и информирования населения о возможных опасностях природного и техногенного 

характера» 

1. Степень 

технической 

готовности 

сегмента 

муниципальной 

системы 

оповещения 

населения в  г. 

Ижевске, 

определенная 

проектом 

реконструкции 

региональной 

автоматизированн

ой системы 

централизованног

о оповещения 

Удмуртской 

Республики от 

2013 года 

Ед. 11 12 13 14 15 16 17 18 

01 2 010000

0 

Основное мероприятие «Развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 

01 2 016190

0 

Мероприяти

я в сфере 

гражданской 

обороны, 

защиты 

населения и 

территорий 

от 

чрезвычайны

х ситуаций 

Администра

ция города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

е 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска) 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество 

заключенных 

договоров 

(контрактов) 

гидромет 

ед. 0 0 0 1 1 1 1 1 

01 2 030000

0 

Основное мероприятие «Внедрение аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории города Ижевска» 

01 2 03S745

0 

036197

5 

 

Расходы на 

обеспечение 

функционир

ования 

аппаратно-

Администра

ция города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

УР 

0
,0

0
 

5
0

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество 

действующих 

камер 

видеонаблюдения в 

составе сегмента 

ед. 

0 92 136 92 92 92 92 92 



 программног

о комплекса 

«Безопасный 

город» 

е 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска) 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

1
3

3
5

9
,4

5
 

7
4

3
3

,0
0
 

2
2

0
0

,0
0
 

2
9

3
3

,0
0
 

2
9

3
3

,0
0
 

2
9

3
3

,0
0
 

видеонаблюдения 

АПК «Безопасный 

город» 

01 2 036199

0 

Расходы на 

обеспечение 

функционир

ования 

муниципаль

ной 

автоматизир

ованной 

системы 

централизов

анного  

оповещения 

Администра

ция города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

е 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска) 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

1
6

0
0

,0
0
 

5
7

6
7

,0
0
 

6
5

0
,0

0
 

8
6

7
,0

0
 

8
6

7
,0

0
 

8
6

7
,0

0
 

Количество 

построенных точек 

звукоусиления (с 

нарастающим 

итогом) 

Ед. 

0 1 2 3 4 5 6 7 

01 2 050000

0 

Основное мероприятие «Реализация проекта «Подготовка технического проекта построения и развития АПК «Безопасный город» за счет внебюджетных источников финансирования» 

01 2 050000

1 

Поиск 

инвестора 

для 

финансирова

ния 

мероприятий 

на 

подготовку 

техническог

о проекта 

построения и 

развития 

АПК 

«Безопасный 

город» 

Администра

ция города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

е 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска) 

2022 г. Финансиро

вание не 

требуется 

- - - - - - 

Заключение 

договора 

(контракта, 

соглашения) с 

инвестором 

Ед. 

0 0 0 1 0 0 0 0 

01 2 2 Задача «Организация надлежащего уровня обеспечения безопасности населения г. Ижевска на 

водных объектах» 

 

 

 

Показатель гибели 

людей на водных 

объектах 

человек на 

100 тыс. 

населения 0,77 2 1,9 1,8 1,7 1,6 1,5 1,4 

01 2 030000

0 

Основное мероприятие «Обеспечение мер безопасности людей на водных объектах». 



01 2 036197

7 

Расходы на 

приобретени

е 

снаряжения 

для 

обеспечения 

безопасност

и людей на 

водных 

объектах 

Администр

ация города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

е 

гражданско

й защиты 

города 

Ижевска) 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

0
,0

0
 

2
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Оснащение 

материальной базы 

для обеспечения 

безопасности 

людей на водных 

объектах  

% 0 0 0 100 100 100 100 100 

01 2 070000

0 

Основное мероприятие «Реализация проектов» Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию объектов спасательной службы»». 

01 2 076196

3 

Расходы на 

организацию 

спасательног

о поста 

«Старая 

Воложка 2» 

Администра

ция города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

е 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска) 

2020-

2022г. г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

1
5

0
4

,0
9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Наличие 

построенного и 

введенного в 

эксплуатацию 

объекта -  

спасательного 

поста 

Ед. 

0 0 1 0 1 0 0 0 

Иные 

средства 

0
,0

0
 

2
5

0
0

,0
0
 

2
0

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

01 2 070000

2 

Поиск 

инвестора 

для 

строительств

а 

спасательной 

станции на 

земельном 

участке по 

адресу: г. 

Ижевск, ул. 

Береговая, 

1б 

Администра

ция города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

е 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска) 

Август 

2020 г. 

Финансиро

вание не 

требуется 

0,00 0,00 
0,0

0 
0,00 0,00 0,00 

Заключение 

договора 

(контракта, 

соглашения) с 

инвестором 

Ед. 

0 0 1 0 0 0 0 0 



01 2 3 Задача «Обеспечение эффективного задействования и надлежащей эффективности 

функционирования МБУ «Управления гражданской защиты города Ижевска» для обеспечения 

безопасности населения г. Ижевска» 

1. Количество 

выездов 

(мероприятий) 

дежурных смен 

спасателей МБУ 

«Управления 

гражданской 

защиты города 

Ижевска» в 

течение года 

ед. 

1
7

1
9
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 

1
5

0
0
 

2. Количество 

обращений 

граждан, принятых 

и обработанных 

оперативными 

дежурными ЕДДС 

г. Ижевска в 

течение года 

ед. 

6
8

6
8

8
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

3
0

0
0

0
 

01 2 020000

0 

Основное мероприятие «Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений» 

01 2 026196

0 

026197

0 

026196

4 

 

Обеспечение 

деятельности 

МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска», в 

том числе 

Единой 

дежурно-

диспетчерск

ой службы 

города 

Ижевска 

Администра

ция города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

е 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска)) 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

2
5

5
4

7
,0

0
 

3
5

5
0

6
,4

0
 

2
0

0
6

2
,0

0
 

2
0

6
5

5
,0

0
 

2
0

6
5

5
,0

0
 

2
0

6
5

5
,0

0
 

Доля освоенных 

денежных средств 

от общего объема 

финансирования 

мероприятия 

% 

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

9
9

3
9

,3
7
 

8
7

0
0

,0
0
 

6
5

0
0

,0
0
 

6
5

0
0

,0
0
 

6
5

0
0

,0
0
 

6
5

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

3
4

7
1

,0
2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



01 2 4 Задача «Подготовка населения в области гражданской обороны» Количество 

населения, 

прошедших 

подготовку, 

повышение 

квалификации в 

области 

гражданской 

обороны и защиты 

от чрезвычайных 

ситуаций 

человек 

0
 

0
 

3
5

4
 

4
6

0
 

5
0

0
 

5
0

0
 

5
0

0
 

5
0

0
 

Количество 

неработающего 

населения, 

прошедшего 

подготовку и 

обучение в области 

гражданской 

обороны 

человек 

5
9

5
7
 

4
0

2
7
 

1
1

0
2
 

4
8

0
0
 

4
8

0
0
 

4
8

0
0
 

4
8

0
0
 

4
8

0
0
 

01 2 020000

0 

Основное мероприятие «Развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 

01 2 026041

0 

 Подготовка, 

повышение 

квалификаци

и населения в 

области 

гражданской 

обороны и 

защиты от 

чрезвычайны

х ситуаций 

Администр

ация города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

е 

гражданско

й защиты 

города 

Ижевска) 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

1
4

7
9

,0
0
 

1
7

8
3

,0
0
 

1
7

8
3

,0
0
 

1
7

8
3

,0
0
 

1
7

8
3

,0
0
 

1
7

8
3

,0
0
 

Количество 

населения, 

прошедших 

подготовку, 

повышение 

квалификации в 

области 

гражданской 

обороны и защиты 

от чрезвычайных 

ситуаций 

Человек 0
 

0
 

3
5

4
 

4
6

0
 

5
0

0
 

5
0

0
 

5
0

0
 

5
0

0
 

01 2 026041

1 

Подготовка и 

обучение 

неработающе

го населения 

в области 

гражданской 

обороны 

муниципальн

ого 

образования 

«Город 

Ижевск» 

Администр

ация города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

е 

гражданско

й защиты 

города 

Ижевска) 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

5
5

1
,0

0
 

1
8

,0
0
 

1
8

,0
0
 

1
8

,0
0
 

1
8

,0
0
 

1
8

,0
0
 

Количество 

неработающего 

населения, 

прошедшего 

подготовку и 

обучение в области 

гражданской 

обороны 

Человек 

5
9

5
7
 

4
0

2
7
 

1
1

0
2
 

4
8

0
0
 

4
8

0
0
 

4
8

0
0
 

4
8

0
0
 

4
8

0
0
 



01 2 020000

0 

Основное мероприятие «Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений» 

01 2 020000

1 

Содержание 

и развитие 

МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска» за 

счет 

внебюджетн

ых 

источников 

финансирова

ния 

Администра

ция города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

е 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска) 

2021-

2025г.г. 

Иные 

средства 

0
,0

0
 

5
0

0
,0

0
 

5
0

0
,0

0
 

5
0

0
,0

0
 

5
0

0
,0

0
 

5
0

0
,0

0
 

Отношение 

фактических 

объемов средств к 

запланированным 

% 

0 0 0 100 100 100 100 100 

01 2 100000

0 

Основное мероприятие «Реализация проекта «Расширение деятельности МБУ «Управление гражданской защиты города Ижевска», приносящей доход» 

01 2 100000

1 

Разработка 

бизнес-плана 

по 

расширению 

деятельности

, 

приносящей 

доход, МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска» 

Администра

ция города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

е 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска) 

Декабрь 

2021 г. 

Финансиро

вание не 

требуется 

0,00 0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 Подготовка 

документа (бизнес-

план) в 

установленные 

сроки 

ед. 0 0 0 1 0 0 0 0 

01 2  Цель: реализация первичных мер пожарной безопасности на территории города Ижевска. Отсутствие 

замечаний ГУ 

МЧС России по УР 

к качеству работы 

по 

противопожарной 

пропаганде и 

содержанию 

противопожарных 

резервуаров в 

отдаленных 

микрорайонах 

города Ижевска 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 



01 2 5 Задача «Противопожарная пропаганда и уменьшение дефицита наружного противопожарного 

водоснабжения на территории г. Ижевска» 

Количество 

устраненных 

замечаний ГУ 

МЧС России по УР 

к качеству работы 

по 

противопожарной 

пропаганде и 

содержанию 

противопожарных 

резервуаров в 

отдаленных 

микрорайонах 

города Ижевска 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

01 2 040000

0 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Ижевска» 

01 2 046191

0 

Проведение 

пропаганды 

в области 

пожарной 

безопасности 

Администра

ция города 

Ижевска 

(МБУ 

«Управлени

е 

гражданской 

защиты 

города 

Ижевска)) 

2020-2025 

г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

0
,0

0
 

3
3

,0
0
 

1
5

,0
0
 

4
5

,0
0
 

4
5

,0
0
 

4
5

,0
0
 Количество 

выпущенной 

продукции 

Экз. 0
 

4
0

0
0

0
 

0
 

4
0

0
0

0
 

4
0

0
0

0
 

4
0

0
0

0
 

4
0

0
0

0
 

4
0

0
0

0
 

Объекты - 2 2 2 2 2 2 2 



01 2 046999

1 

Установка, 

содержание 

и 

обслуживани

е 

противопожа

рных 

резервуаров 

Администра

ция 

Октябрьског

о района 

города 

Ижевска 

Администра

ция 

Ленинского 

района 

города 

Ижевска, 

Администра

ция 

Первомайск

ого района 

города 

Ижевска  

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

2
7

5
,3

9
 

5
3

3
,3

0
 

2
4

0
,0

0
 

7
2

0
,0

0
 

7
2

0
,0

0
 

7
2

0
,0

0
 

Количество 

резервуаров, 

находящихся в 

функционирующем 

состоянии 

(наличие воды и 

подъездов) 

ед. 0 15 15 15 15 15 15 15 

01 2 046193

0 

Устройство 

и 

обновление 

минерализов

анных полос 

без вырубки 

деревьев в 

санитарных 

зонах и 

лесных 

массивах 

Управление 

благоустрой

ства и 

охраны 

окружающе

й среды 

2020-

2025г.г. 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

0
,0

0
 

3
2

1
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Протяженность 

минерализованных 

полос 

километр 0 0 0 141 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме «Гармонизация межэтнических отношений и 

участие в профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма»: 

 
              

Всего 

6
9

4
,3

4
 

1
1

6
9

7
,8

0
 

1
7

1
,0

0
 

3
1

2
,0

0
 

3
1

2
,0

0
 

3
1

2
,0

0
 

- 

- - - - - - - - 

бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 

6
9

4
,3

4
 

1
1

6
9

7
,8

0
 

7
1

,0
0
 

2
1

2
,0

0
 

2
1

2
,0

0
 

2
1

2
,0

0
 

- - - - - - - - - 



в том числе:                

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город 

Ижевск" 

3
2

4
,6

4
 

1
1

6
5

7
,8

0
 

7
1

,0
0
 

2
1

2
,0

0
 

2
1

2
,0

0
 

2
1

2
,0

0
 

- - - - - - - - - 

- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 369,7

0 

40,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - 

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 

привлечению 
0,00 0,00 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00 - - - - - - - - - 

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 

- - - - - - - - - 

иные источники 0,00 0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - 

Итого по подпрограмме «Развитие и совершенствование гражданской 

обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения безопасности людей на водных объектах, 

участие в создании и развитии инфраструктуры аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город", противопожарная 

защита муниципальных объектов»: 

        

       

Всего 

5
4

2
5

5
,3

0
 

7
1

7
6

5
,7

2
 

3
3

9
6

8
,0

0
 

3
4

0
2

1
,0

0
 

3
4

0
2

1
,0

0
 

3
4

0
2

1
,0

0
 

- - - - - - - - - 



Бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 

5
4

2
5

5
,3

0
 

6
8

7
6

5
,7

2
 

3
1

4
6

8
,0

0
 

3
3

5
2

1
,0

0
 

3
3

5
2

1
,0

0
 

3
3

5
2

1
,0

0
 

- - - - - - - - - 

в том числе: 

               

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город 

Ижевск" 

5
4

2
5

5
,3

0
 

6
3

7
6

5
,7

2
 

3
1

4
6

8
,0

0
 

3
3

5
2

1
,0

0
 

3
3

5
2

1
,0

0
 

3
3

5
2

1
,0

0
 

- - - - - - - - - 

- субсидии из бюджета Российской Федерации 
0,00 0,00 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00 - - - - - - - - - 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 
0,00 

5000,0

0 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00 - - - - - - - - - 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 
0,00 0,00 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00 - - - - - - - - - 

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 

привлечению 
0,00 0,00 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00 - - - - - - - - - 

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 
0,00 0,00 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00 - - - - - - - - - 

иные источники 

0
,0

0
 

3
0

0
0

,0
0
 

2
5

0
0

,0
0
 

5
0

0
,0

0
 

5
0

0
,0

0
 

5
0

0
,0

0
 

- - - - - - - - - 

Итого по муниципальной программе «"Безопасный город"  

 

              



Всего 

5
4

9
4

9
,6

4
 

8
3

4
6

3
,5

2
 

3
4

1
3

9
,0

0
 

3
4

3
3

3
,0

0
 

3
4

3
3

3
,0

0
 

3
4

3
3

3
,0

0
 

- - - - - - - - - 

бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 

5
4

9
4

9
,6

4
 

8
0

4
6

3
,5

2
 

3
1

5
3

9
,0

0
 

3
3

7
3

3
,0

0
 

3
3

7
3

3
,0

0
 

3
3

7
3

3
,0

0
 

- - - - - - - - - 

в том числе:                

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город 

Ижевск" 

5
4

5
7

9
,9

4
 

7
5

4
2

3
,5

2
 

3
1

5
3

9
,0

0
 

3
3

7
3

3
,0

0
 

3
3

7
3

3
,0

0
 

3
3

7
3

3
,0

0
 

- - - - - - - - - 

- субсидии из бюджета Российской Федерации 
0,00 0,00 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00 - - - - - - - - - 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 369,7

0 

5040,0

0 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00 - - - - - - - - - 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 
0,00 0,00 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00 - - - - - - - - - 

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 

привлечению 
0,00 0,00 

0,0

0 
0,00 0,00 0,00          

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 

1
0

0
,0

0
 

- - - - - - - - - 

иные источники 

0
,0

0
 

3
0

0
0

,0
0
 

2
5

0
0

,0
0
 

5
0

0
,0

0
 

5
0

0
,0

0
 

5
0

0
,0

0
 

- - 

- 

- - - - - - 



Приложение 2 к постановлению 

Администрации города Ижевска 

от 07.02.2022г. № 195 
 

ПРОГНОЗ 

СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

услуги (работы) 

Наименование показателя Единица 

измерения 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп ОМ, М 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

01 2  Развитие и совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей на 

водных объектах, участие в создании и развитии инфраструктуры аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", противопожарная защита 

муниципальных объектов 

01 2 0200000 Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

01 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

0260410 

 

 

 

 

 

Подготовка, повышение 

квалификации населения в 

области гражданской обороны и 

защиты от чрезвычайных 

ситуаций  

Количество населения, 

прошедших подготовку, 

повышение квалификации 

в области гражданской 

обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций 

человек 354 460 500 500 500 500 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ижевск" на оказание 

муниципальной услуги  

(выполнение работы) 

тыс. руб. 1479,00 1783,00 1783,00 1783,00 1783,00 1783,00 

01 2 0260411 

 

Подготовка и обучение 

неработающего населения в 

области гражданской обороны 

муниципального образования 

«Город Ижевск» 

Количество неработающего 

населения, прошедшего 

подготовку и обучение в 

области гражданской 

обороны 

человек 1102 4800 4800 4800 4800 4800 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования "Город 

тыс. руб. 551,00 

 

18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 



Ижевск" на оказание 

муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

01 2 0261960 Расходы по организации 

аварийно-спасательных и других 

неотложных работ 

Укомплектованность 

квалифицированными 

спасателями и аварийно-

спасательным 

оборудованием и 

снаряжением 

% 75 73 70 70 70 70 

Среднее время выполнения 

работы с момента 

поступления заявки 

секунда 120 120 120 120 120 120 

Укомплектованность 

водолазами, техникой и 

оборудованием, 

предназначенным для 

работы на водных объектах 

% 72 69 66 66 66 66 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ижевск" на оказание 

муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

тыс. руб. 25547,00 35506,40 20062,00 20655,00 20655,00 20655,00 

01 2 0261970 Расходы по организации 

дежурно-диспетчерских услуг 

Количество обращений единица 30000 30000 30000 30000 30000 30000 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ижевск" на оказание 

муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

тыс. руб. 9939,37 8700,00 6500,00 6500,00 6500,00 6500,00 

01 2 0361975 

0361990 

03S7450 

Расходы на обеспечение 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

муниципальной 

автоматизированной системы 

централизованного оповещения 

Доступность видеопотока с 

установленных камер 

% 85 87 89 89 89 89 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования "Город 

Ижевск" на оказание 

муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

тыс.руб. 14959,45 18200,00 2850,00 3800,00 3800,00 3800,00 



Приложение 3 к постановлению 

Администрации города Ижевска 

от 07.02.2022г. № 195 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ИЖЕВСК" 

 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", тыс. 

рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

01   Муниципальная программа 

муниципального образования 

"Город Ижевск" "Безопасный 

город"  

Всего      54949,64 80463,52 31539,00 33733,00 33733,00 33733,00 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска) 

912     53979,91 67911,42 31228,00 32801,00 32801,00 32801,00 

Управление 

общественной 

безопасности 

Администрации 

города Ижевска 

912     694,34 11697,80 71,00 212,00 212,00 212,00 

Администрация 

Октябрьского 

района города 

Ижевска 

905     0,00 200,00 90,00 270,00 270,00 270,00 

Администрация 

Первомайского 

района города 

Ижевска 

915     275,39 200,00 90,00 270,00 270,00 270,00 

Администрация 

Ленинского района 

города Ижевска 

904     0,00 133,30 60,00 180,00 180,00 180,00 



Управление 

благоустройства и 

охраны 

окружающей 

среды 

861     0,00 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 1  Гармонизация межэтнических 

отношений и участие в 

профилактике 

правонарушений, терроризма 

и экстремизма 

Всего      694,34 11697,80 71,00 212,00 212,00 212,00 

Управление 

общественной 

безопасности 

Администрации 

города Ижевска 

912     694,34 11697,80 71,00 212,00 212,00 212,00 

01 1 0100000 Организация формирования 

законопослушного поведения 

граждан, устранение причин 

и условий совершения 

правонарушений и 

преступлений 

Управление 

общественной 

безопасности 

Администрации 

городаИжевска, 

соисполнители 

подпрограммы 

912 

 

 

03 

 

14 0110100000  518,70 140,00 45,00 135,00 135,00 135,00 

01 

 

 

 

1 0161920 

 

 

 

Мероприятия по 

профилактике 

правонарушений и охране 

общественного порядка  

Управление 

общественной 

безопасности 

Администрации 

города Ижевска, 

соисполнители 

подпрограммы 

912 03 14 0110161920 630 145,27 99,60 45,00 135,00 135,00 135,00 

01 

 

 

1 01S7480 Развитие общественных 

формирований 

правоохранительной 

направленности, том числе: 

- за счет средств бюджета УР 

- за счет бюджета «Город 

Ижевск» 

912 03 14 01101S7480 630 373,43 

 

 

 

 

 

369,7 

3,73 

40,40 

 

 

 

 

 

40,0 

0,40 

0,00 0,00 0,00 0,00 

01 1 0200000 Организация защиты 

потенциальных объектов 

террористических 

посягательств, а также мест 

массового пребывания 

людей 

Управление 

общественной 

безопасности 

Администрации 

города Ижевска 

912 03 14 0110200000  175,64 57,00 26,00 77,00 77,00 77,00 



01 1 0261980 Мероприятия по 

профилактике терроризма и 

экстремизма: 

Приобретение инженерно-

технических средств. 

Разработка, изготовление, 

приобретение, установка, 

размещение печатной 

продукции, информационных 

стендов (табло) 

направленных на 

профилактику 

правонарушений, терроризма 

и экстремизма, обеспечения 

безопасности граждан при 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций в местах массового 

пребывания людей. 

Управление 

общественной 

безопасности 

Администрации 

города Ижевска 

912 03 14 0110261980 240 175,64 57,00 26,00 77,00 77,00 77,00 

01 1 0400000 Оказание муниципальных 

услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

Управление 

общественной 

безопасности 

Администрации 

города Ижевска 

912 03 14 0110400000  0,00 11500,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 1 0460399 Обеспечение 

функционирования 

подведомственных 

учреждений 

0110460399 110 0,00 10786,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

    240 0,00 712,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

         852 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 2  Развитие и 

совершенствование 

гражданской обороны, и 

защиты от чрезвычайных 

ситуаций 

Всего      54255,30 68765,72 31468,00 33521,00 33521,00 33521,00 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска) 

912     53979,91 67911,42 31228,00 32801,00 32801,00 32801,00 

    Администрация 

Октябрьского 

района города 

Ижевска 

905     0,00 200,00 90,00 270,00 270,00 270,00 



    Администрация 

Ленинского района 

города Ижевска 

904     0,00 133,30 60,00 180,00 180,00 180,00 

    Администрация 

Первомайского 

района города 

Ижевска 

915     275,39 200,00 90,00 180,00 180,00 180,00 

    Управление 

благоустройства и 

охраны 

окружающей 

среды 

861     0,00 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 2 0100000 Развитие гражданской 

обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска) 

912 03 09 0120100000  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 2 0161900 Мероприятия в сфере 

гражданской обороны, 

защиты населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций 

0120161900 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 2 0200000 Оказание муниципальных 

услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска) 

912 

 

03 

03 

09 

10 

0120200000  37516,37 49478,42 28363,00 28956,00 28956,00 28956,00 

01 2 0260410 Подготовка, повышение 

квалификации населения в 

области гражданской 

обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций 

03 09 0120260410 610 1479,0 1783,00 1783,00 1783,00 1783,00 1783,00 

01 2 0260411 Подготовка и обучение 

неработающего населения в 

области гражданской 

обороны муниципального 

образования «Город Ижевск» 

0120260411 610 551,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 

01 2 0261960 Расходы по организации 

аварийно-спасательных и 

других неотложных работ 

0120261960 610 25547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 10 0120261960 610 0,00 35506,40 20062,00 20655,00 20655,00 20655,00 



01 2 0261964 Расходы по организации 

аварийно-спасательных и 

других неотложных работ 

(распоряжение 

Администрации г. Ижевска от 

23.07.2021г. №229) 

03 10 0120261964 610 0,00 3471,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 2 0261970 Расходы по организации 

дежурно-диспетчерских услуг 

03 09 0120261970 610 9939,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 10 0120261970 610 0,00 8700,00 6500,00 6500,00 6500,00 6500,00 

01 2 0300000 Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" на 

территории города Ижевска 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска) 

912 03 

03 

09 

10 

0120300000  14959,45 18400,00 2850,00 3800,00 3800,00 3800,00 

01 2 0361975 Расходы на обеспечение 

функционирования 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный 

город» 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска) 

912 03 

 

09 

 

0120361975 610 13359,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 10 0120361975 610 0,00 7433,00 2200,00 2933,00 2933,00 2933,00 

01 2 0361990 Расходы на обеспечение 

функционирования 

муниципальной 

автоматизированной системы 

централизованного  

оповещения 

 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска) 

912 03 

 

09 0120361990 610 1600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 10 0120361990 610 0,00 5767,00 650,00 867,00 867,00 867,00 

01 2 0361977 Расходы по обеспечению мер 

безопасности людей на 

водных объектах 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска) 

912 03 10 0120361977 610 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 2 03S7450 Расходы на внедрение 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный 

город» (система 

экологического 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

912 03 10 012S7450 610 0,00 5000,00 

 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 



мониторинга), в том числе: 

- за счет средств бюджета УР 

защиты города 

Ижевска) 

5000,00 

01 2 0700000 Реализация проектов 

«Проектирование, 

строительство и ввод в 

эксплуатацию объектов 

спасательной службы» 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска) 

912 03 09 0120700000  1504,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 2 0761963 Расходы на организацию 

спасательного поста «Старая 

Воложка 2» 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска) 

912 03 09 0120761963 610 1504,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 2 0400000 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории города Ижевска 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска), 

Администрация 

Ленинского района 

города Ижевска, 

Администрация 

Первомайского 

района города 

Ижевска 

Управление 

благоустройства и 

охраны 

окружающей 

среды 

912 

904 

915 

861 

 

03 10 0120400000  275,39 887,30 255,00 765,00 765,00 765,00 

01 2 0461910 Проведение пропаганды в 

области пожарной 

безопасности 

Администрация 

города Ижевска 

(МБУ 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска) 

912 03 10 0120461910 240 0,00 33,00 15,00 45,00 45,00 45,00 

01 2 0469991 Установка, содержание и Администрация 905 03 10 0120469991 240 0,00 200,00 90,00 270,00 270,00 270,00 



обслуживание 

противопожарных 

резервуаров 

Октябрьского 

района города 

Ижевска 

Администрация 

Ленинского района 

города Ижевска, 

Администрация 

Первомайского 

района города 

Ижевска 

904 0,00 133,30 60,00 180,00 180,00 180,00 

915 275,39 200,00 90,00 270,00 270,00 270,00 

01 2 0461930 Организация мероприятий по 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности 

Управление 

благоустройства и 

охраны 

окружающей 

среды  

861 03 10 0120461930 240 0,00 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 
 


